
Página 34220Número 285 Miércoles, 11 de diciembre de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

7678 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Anestesia y 
Reanimación del Hospital Universitario “Reina Sofía” de la Gerencia 
del Área de Salud VII (Murcia-Este) que fue convocada por la 
Resolución de 8 de noviembre de 2017 del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 260, de 10 de noviembre).

Antecedentes

1.º) Mediante resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 8 de 
noviembre de 2017 (BORM núm. 260, de 10 de noviembre) se convocaron para su 
provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 5/2001, de 5 de 
diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada por la 
Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275, de 24 de noviembre de 2015) 
diversas jefaturas de servicio asistenciales en diferentes Hospitales dependientes 
del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron como Anexo a la mencionada 
convocatoria, entre las que se incluyó la Jefatura de Servicio de Anestesia y 
Reanimación del Hospital Universitario “Reina Sofía” adscrito a la Gerencia del Área 
de Salud VII (Murcia-Este) del Servicio Murciano de Salud.

2.º) A continuación, por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de 14 de febrero de 2018, se aprobó la relación provisional de admitidos 
y excluidos y la designación de los miembros de las Comisiones de Valoración en 
el Anexo III de la citada resolución.

3.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
16 de marzo de 2018 se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos al concurso de méritos para la cobertura de la Jefatura de Servicio de 
Anestesia y Reanimación más arriba mencionada.

4.º) Tras la valoración de los méritos aportados por los aspirantes admitidos 
en dicho procedimiento de provisión, y de conformidad al contenido del apartado 
1 de la base específica quinta de la convocatoria, la Comisión de Valoración 
encargada de evaluar los méritos, dictó la correspondiente resolución provisional, 
de conformidad a lo establecido en el apartado 2 de dicha base, con indicación 
de la puntuación obtenida por cada aspirante y emitiendo propuesta a favor del 
candidato con mayor puntuación. 

Dicha resolución fue expuesta en los lugares previstos en la base específica 3.1 
de la convocatoria.

5.º) Una vez resueltas las reclamaciones en relación a los méritos aportados 
por los aspirantes de conformidad al apartado 4. de la base específica quinta, la 
Comisión de Valoración dictó la resolución definitiva aprobando las puntuaciones 
de los aspirantes y proponiendo la adjudicación del puesto al candidato de mayor 
puntuación.

NPE: A-111219-7678



Página 34221Número 285 Miércoles, 11 de diciembre de 2019

Dicha resolución, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base 
específica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicación de la 
Jefatura de Servicio y, conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento 
del candidato propuesto en el plazo máximo de 15 días por el Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud. 

Por lo expuesto, y según las competencias atribuidas en el artículo 8.1.j) 
del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la estructura 
y funciones de los órganos de participación y gestión del Servicio Murciano de 
Salud, 

Resuelvo:

1.º) Nombrar con carácter definitivo al candidato relacionado en el Anexo 
de la presente resolución en el puesto de Jefe de Servicio de Anestesia y 
Reanimación del Hospital Universitario “Reina Sofía” perteneciente al Área de 
Salud VII (Murcia-Este) que fue convocado para su provisión por concurso de 
méritos por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 8 
de noviembre de 2017 (BORM núm. 260, de 10 de noviembre)

2.º) Dicho nombramiento, que deberá extenderse a un periodo de cuatro 
años, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 46.5 de la Ley 5/2001, de 
5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es 
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duración y 
renuncia se establecen en el precepto citado.

3.º) El plazo de toma de posesión por el personal nombrado es el establecido 
en el apartado 5 de la base específica sexta de la convocatoria.

4.º) La presente resolución deberá ser publicada en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, se podrá 
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 5 de diciembre de 2019.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-111219-7678



Página 34222Número 285 Miércoles, 11 de diciembre de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

ANEXO

CONCURSO DE MÉRITOS – JEFATURA DE SERVICIO ASISTENCIAL

ÁREA VII –MURCIA ESTE – HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

CÓDIGO DENOMINACIÓN CD CLASIFICACIÓN. 
FORMA GRUPO

CATEGORÍA/

OPCIÓN
ADJUDICATARIO

KE000075 JEFE DE SERVICIO 28 C. MÉRITOS (CM) A1 ANESTESIA Y REANI-
MACIÓN Dª REBECA GONZÁLEZ CELDRÁN

NPE: A-111219-7678


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10772/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas de la categoría de Facultativo no Sanitario, opción Analista de Sistemas por el turno de acceso libre.
	10773/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza de la categoría de Facultativo no Sanitario, opción Arquitectura por el turno de acceso libre.
	10774/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 11 plazas de la categoría de Facultativo no Sanitario, opción Superior de Administradores por el turno de acceso libre.
	10775/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 3 plazas de la categoría de Diplomado no Sanitario, opción Arquitectura Técnica por el turno de acceso libre.
	10776/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas de la categoría de Técnico Especialista no Sanitario, opción Restauración por el turno de acceso libre.
	10777/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 13 plazas de la categoría de Personal de Servicios, opción Lavandera, por el turno de acceso libre.
	10778/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza de la categoría de Técnico Especialista no Sanitario, opción Delineación por el turno de acceso libre.
	10779/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Conducción por el turno de acceso libre.
	10780/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Peluquería por el turno de acceso libre.
	10781/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 39 plazas de la categoría de Personal de Servicios, opción Ayudante de Servicios, por el turno de acceso libre.
	10782/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Anestesia y Reanimación del Hospital Universitario “Reina Sofía” de la Gerencia del Área de Salud VII (Murcia-Este) que fue convoca
	10783/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el procedimiento de libre designación, un puesto de Subdirector Médico de este organismo.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10758/2019	Orden de 6 de diciembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se designan los miembros del Jurado de la V Edición de los Premios a la Innovación y las Buenas Prácticas y el Premio a la Igualdad en la Comunidad Autónoma 
	Consejería de Educación y Cultura
	10525/2019	Resolución de 20 de noviembre de 2019 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 19 de noviembre de 2019 por la que se modif
	10526/2019	Resolución de 20 de noviembre de 2019 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 19 de noviembre de 2019 por la que se modif
	10528/2019	Resolución de 22 de noviembre de 2019 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 6 de noviembre de 2019 por la que se autoriz
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10505/2019	Corrección de error en la Resolución de 6 de noviembre de 2019 de la Dirección General de Movilidad y Litoral, por la que se convocan las pruebas para la obtención del certificado de aptitud profesional para reconocer el cumplimiento del requis
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	10390/2019	Anuncio de ampliación de plazo para el trámite de competencia de proyectos del expediente CSR-16/2019.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Dos de Cartagena
	10485/2019	Procedimiento ordinario 182/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	10515/2019	Despido/ceses en general 563/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	10516/2019	Despido objetivo individual 523/2019.
	10517/2019	Despido objetivo individual 526/2019.
	De lo Social número Veintitrés de Madrid
	10340/2019	Procedimiento ordinario 1.188/2018.
	De lo Social número Tres de Valencia
	10341/2019	Ejecución 2.138/2019.
	IV. Administración Local
	Beniel
	10392/2019	Regulación de las actuaciones administrativas automatizadas del Ayuntamiento de Beniel.
	Calasparra
	10279/2019	Aprobación definitiva de la desafectación de la nave “Matadero Municipal de Calasparra”.
	Caravaca de la Cruz
	10696/2019	Aprobación definitiva de la modificación de la plantilla de personal 2019 del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Cieza
	10719/2019	Aprobación del Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de Cieza, año 2019.
	Jumilla
	10524/2019	Precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia 5.º bimestre de 2019.
	La Unión
	10538/2019	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de las tarifas para la gestión y explotación del Parque Minero de La Unión y otras actividades análogas de interés municipal del municipio de La Unión.
	10539/2019	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de las tarifas para la gestión y explotación de los centros de atención a la infancia del municipio de La Unión.
	Mazarrón
	10388/2019	Decreto de delegación de la Alcaldía-Presidencia en Concejal Delegado.
	10389/2019	Decreto de nombramientos de Alcaldes/Alcaldesas Pedáneos/as.
	10519/2019	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado, canon de saneamiento y basura, correspondientes a la primera fase del bimestre de noviembre-diciembre de 2019.
	Mula
	10503/2019	Aprobación definitiva de la modificación presupuestaria n.º 6/2019.
	10504/2019	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicio de celebración de matrimonios civiles en dependencias municipales.
	Murcia
	10368/2019	Nombramiento y modificación de régimen retributivo de personal eventual del Grupo Municipal Ciudadanos.
	9330/2019	Solicitud de interés público para parque fotovoltaico en Cañada Hermosa (parcela 68 del polígono 81; parcela 88 del polígono 83 y parcela 50 del polígono 79).
	Pliego
	10721/2019	Exposición al público de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2018.
	Yecla
	10496/2019	Tramitación autonómica de cambio de suelo expediente 7/19 por Mirlo Blanco Renovables 2, S.L., para construcción e instalación de planta de energía solar, en paraje “La Rabosera” pol. 50 parc. 129 y 131.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-12-10T14:44:30+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



